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Foreløpig inspeksjonsrapport 
Inspeksjonsrapport nummer: 19/2005      Saksnummer: 05/3900 

 

Informasjon om kontrollert virksomhet: 
Virksomhet: Lillesand og Birkenes Interkommunale 

Renovasjonsselskap (LiBir), Postboks 82, 4791 Lillesand 

Virksomhetens org.nr.:  

870 934 432 
Virksomhetens telefon/fax:       

37 26 96 50 

Virksomhetens e-post: post@libir.no 

 

 

Tilstede under kontrollen 
Fra virksomheten: 

Per-Helge Svendsen (daglig leder), Ragnhild Oftedal, Tore 

Drangsholt 

Fra Fylkesmannen:       

Turid H. Korshavn og Marit Ruge Bjærke 

Inspeksjonsdato: 

22.09.05 

 

 

Rapportens innhold 
Rapporten beskriver de avvik og anmerkninger som ble konstatert under kontrollen. Følgende områder ble 

dekket under inspeksjonen:  

  

� Status for internkontroll 

� Mottakskontroll med fokus på farlig avfall 

� Oppfølging av vilkår gitt i tillatelse av 23.03.1995 med etterfølgende krav. 

� Oppfølging av vilkår gitt i tillatelse til deponering av visse typer spesialavfall av 01.01.1998 

 

Fylkesmannens miljøvernavdeling har under inspeksjonen ikke vurdert andre forhold ved bedriftens 

virksomhet. 

 

Resultater fra kontrollen 
 

 Ingen avvik 

 Kontrollen avdekket 1 avvik i forhold til regelverket 

 Det er gitt 0 anmerkninger 

 

Oppfølging etter kontrollen 
 

 Ingen tilbakemelding  

 Fylkesmannen ber virksomheten gi en skriftlig tilbakemelding for å bekrefte at forholdene er brakt i orden 

og redegjøre for de gjennomførte tiltakene når det gjelder avvikene. Fylkesmannen ber også virksomheten 

redegjøre for sine vurderinger og eventuelle utbedringer knyttet til anmerkningene.  

 

Dersom Fylkesmannen ikke har mottatt tilbakemelding innen fristen kan det bli aktuelt å varsle tvangsmulkt. 

Informasjon om eventuell varsling av tvangsmulkt og definisjon av avvik og anmerkninger er gitt på side 2. 

 

 

Arendal   07.11.2005         

Sted:    Dato:    Marit Ruge Bjærke   

        rådgiver (etter fullmakt)  
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1. Innledning og definisjoner 

Inspeksjoner gjennomføres i hovedsak for å verifisere at gjeldende krav med hensyn til ivaretakelse av ytre 

miljø overholdes. Inspeksjonen fokuserer på overholdelse av krav og rapporten beskriver eventuelle avvik og 

anmerkninger som ble avdekket under kontrollen. Rapporten gir således ingen fullstendig tilstandsvurdering 

av bedriftens miljøarbeid eller miljøstatus. 

 
Avvik: overtredelse av krav fastsatt i eller i medhold av helse-, miljø- og sikkerhetslovgivningen (for 

eksempel overtredelse av krav i forurensningsloven og forskrifter hjemlet i denne loven eller krav og vilkår 

fastsatt i dispensasjoner). 

 
Anmerkning: et forhold som miljøvernmyndighetene mener det er nødvendig å påpeke for å ivareta helse og 

miljø og som ikke omfattes av definisjonen for avvik. 

 

Tvangsmulkt 

Dersom Fylkesmannen ikke har mottatt en tilbakemelding fra virksomheten innen den angitte dato, som 

godtgjør at avvikene er rettet, vil Fylkesmannen kunne varsle tvangsmulkt. Varslet innebærer at 

Fylkesmannen vurderer å fatte vedtak om tvangsmulkt dersom det ikke er mottatt tilbakemelding om at avvik 

er lukket eller det foreligger en tidsplan for lukking. En eventuell tvangsmulkt vil være et nærmere fastsatt 

engangsbeløp eller kan løpe med et angitt beløp pr. dag etter en nærmere angitt frist. Vedtak om tvangsmulkt 

fattes med hjemmel i forurensningsloven § 73.  

 
 
2. Dokumentunderlag 

Dokumentunderlag for kontrollen var : 

 

• Lov av 13. mars 1981 nr. 6 om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven). 

• Forskrift av 06.12.1996 om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften).  

• Forskrift av 01.06.2004 om gjenvinning og behandling av avfall, Kapittel 9. Deponering av avfall. 

• Forskrift av 01.06.2004 om gjenvinning og behandling av avfall, Kapittel 11. Farlig avfall. 

• Konsesjon for utslipp av sigevann og drift av avfallsdeponi i Lillesand kommune – Knudremyr fyllplass. 

Tillatelsen er gitt av Fylkesmannen i Aust-Agder 23.03.1995 med etterfølgende krav. 

• Tillatelse til deponering av visse typer spesialavfall i deponi ved Knudremyr fyllplass. Tillatelsen er gitt 

av Fylkesmannen i Aust-Agder 01.01.1998. 

 
 

3. Avvik  
Følgende avvik ble avdekket under inspeksjonen: 

 
Avvik 1:   Virksomheten oppbevarer ikke farlig avfall forsvarlig 
 

  Avvik fra: Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) § 11-5  

 

Kommentarer: 

PCB-holdige vindusglass som er knust skal plasseres i lukket tønne for å unngå utlekking av PCB. 

Ved inspeksjon hadde bedriften ikke tønne for knuste, PCB-holdige vindusglass tilgjengelig. Det ble 

dessuten observert at knust vindusglass var lagret i containeren for oppbevaring av PCB-holdig 

vindusglass. 

 

Bedriften bør sørge for at tønne for lagring av knust vindusglass til enhver tid er tilgjengelig, samt at 

rutiner for behandling av knuste, PCB-holdige vindusglass inkorporeres i de interne rutinene for 

behandling av farlig avfall. 
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4. Oppsummering – helhetsinntrykk 

Virksomheten ser stort sett ut til å fungere godt i forhold til de kontrollerte tema, og hovedinntrykket er 

positivt. Rutinene knyttet til skriftlig dokumentasjon er gode. Virksomhetens daglige drift virker å være god, 

med gode rutiner for mottak av avfall og sortering av avfall. Virksomheten har i all hovedsak god kontroll på 

det farlige avfallet, men det er likevel forbedringspotensiale knyttet til lagring av PCB-holdig vindusglass.  

 

 


